
 

                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2018/116 

 

Vydaná: pátek 07.12.2018 11:02  (10:02 UTC) 

 

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha 

       Středočeský 

       Karlovarský 

       Plzeňský 

       Jihočeský 

       Liberecký 

       Ústecký 

       od pátku 07.12.2018 22:00  do neděle 09.12.2018 16:00 

 

Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Pardubický:(CR,SY,) 

       Vysočina 

       Jihomoravský:(ZN,) 

       od soboty 08.12.2018 02:00  do soboty 08.12.2018 08:00 

 

 

V čerstvém západním proudění budou přes střední Evropu postupovat 

jednotlivé frontální systémy. 

 

Během noci na sobotu 8. 12. bude přes naše území přecházet od západu 

studená fronta, na frontě se bude jihozápadní vítr měnit na západní a 

zesílí, v Čechách a na Českomoravské vrchovině bude dosahovat v nárazech 

rychlostí 55 až 70 km/h. V západní polovině Čech bude čerstvý západní až 

jihozápadní vítr s nárazy mezi 55 až 70 km/h pokračovat až do nedělního 

odpoledne (9. 12.). 

 

Doporučení ke zmírnění následků silného větru: 

-Zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty 

(květináče, plechy, apod.), zabezpečit skleníky, vánoční stromy, stavební 

jeřáby apod. 

-Při řízení auta jet maximálně opatrně. Větrné poryvy mohou auto učinit 

neovladatelné. Sledovat dopravní zpravodajství. 

-Na horách omezit túry a nevydávat se zejména do hřebenových partií. 

Dodržovat pokyny Horské služby (http://www.horskasluzba.cz). 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Jana Hujslová 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

       http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index. 

html?layout=1 

 

 

Distribuce: A,S,K,P,C,E,L,U,J,B, 

NNNN 
 

http://www.horskasluzba.cz/
http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index

